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Për 
ARH-Autoriteti Regullativ i Hekurudhave

Rr.Rrustem Statovci , 29

10000, Prishtinë

Kosovë
Departamenti i Sigurisë

Prishtinë, dt. xx.xx.xx
DISPOZITAT E PLANIT PËR VEPRIM DHE ADMINISTRIM, INFORMIMI NË RASTE EMERGJENTE, MARRVESHJET ME AUTORITETET PËRKATËSE PUBLIKE      
“Emri i Menaxherit të Infrastrukturës”  deklaron se:

· Një dokument identifikon të  gjitha llojet e emergjencës , duke përfshirë  uljen (pakësimin ) e operimit, dhe egziston procedura e vendosur për identifikimin një të re.

· Ka një procedurë të vednosur që siguron, identifikimin e secilit lloj të emergjencës : 

· (a) shërbimet emergjente mund të kontaktohen me shpejtësi ;

· (b) shërbimet emergjente janë pajisur me të  gjitha informatat relevante, që të dyja më përpara , për të përgatitur reagimin emergjent, dhe në kohë të një emergjence.

· Roli dhe përgjegjësitë  e të  gjitha palëve janë të identifikuara dhe të  vendosura në  një dokument.

· Plani i veprimit, alarmi dhe informacioni egzistojn dhe përfshijnë:

· (a) procedurat për të  njoftuar të gjithë personelin  me përgjegjësi për menagjimin e emergjencave;

· (b) marrjeshjet për të  komunikuar këto me të gjitha palët, duke përfshirë  udhëzimet emergjente për udhëtarët;

· (c) marrveshjet për të kontaktuar stafin kompetent menjiher në  mënyrë që ata të marrin vendime të kërkuara; 

· Ka një dokument që përshkruarn  se si burimet dhe mjetet janë ndarë dhe si kërkesat e trajnimit janë identifikuar.

·  Ka një procedurë të vendosur për të ri-vendosur kushtet normale të operimit sa ma shpejt që është e mundur.

· Ka një procedurë për të testuar planin emergjent në bashkëpunim me palët e tjera për trjnimin e stafit procedurat e testimit, identifikimin e pikave të  dobëta dhe verifikimi se si situatat emergjente potenciale janë të menaxhueshme .

· Ka një procedurë të vendosura për të  koordinuar planin emergjent me ndërmarrjet hekurudhore të  cilat operojnë  në infrastrukturën e organizatës dhe çdo infrastrukture tjetër me të cilen ajo ka një ndërlidhje .

· Ka një marrveshje të arritur për të ndalur menjëherë operacionin dhe trafikun hekurudhorë, nëse shfaqet nevoja, dhe të informoj palët e interesuar për veprimet e ndërmarra. 
Dispozitat e planit të veprimit dhe administrimi, informimi në raste emergjente, marrveshjet me autoritetin përkatës publik i janë ndarë fuksionit në vijim: <ju lutem specifikoni funksionin>
---------------------------

Kryeshef Ekzekutiv i “Menaxherit të Infrastrukturës”
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